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Stromkennzeichnung:Standardprodukt

IhrStromlieferant:

Kontakt:

Bezugsjahr:

gelieferte Energie [kWh]:

Elektrizitätswerk der Politischen Gemeinde Wigoltingen

Hr, RobinGeisser

Tel. 058 346 81 00
2024
6'459'692

Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus:

Wasserkraft

Übrige erneuerbare Energien

Sonnenenergie

Windenergie

Biomasse

Siedlungsabfälle

Geothermie

Geförderter Strom l

70.30%

23.10%

23.10%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

6.60%

70.30%

23.10%

23.10%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

6.60%

6.60%

23.10%

Kernenergie

Fossile Energieträger

Erdöl

Erdgas

Kohle

Siedlungsabfälle

0.00%

0.00%

0.00%

0,00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

l Wasserkraft

•Übrige erneuerbare
Energien

l Geförderter Strom

iKernenergie

l Fossile Energieträger

l Siedlungsabfälle

l Geförderter Strom: 58.5% Wasserkraft, 14.92% Sonnenenergie, 4.1% Windenergie, 19.1% Biomasse, 3,4%

Siedlungsabfälle erneuerbar, 0% Geothermie

Mit der vom Bundesrat eingeführten Vorschrift zur Stromkennzeichnung werden alle Lieferanten von

Elektrizität verpflichtet, ihren "Strommix" den Kunden und Kundinnen mitzuteilen. Die Endverbraucher

erhalten mit der Kennzeichnung die Möglichkeit, den an sie gelieferten Strom nach qualitativen Kriterien zu

bewerten.

Kunden, welche ein Zusatzprodukt (z.B. EKZ Naturstrom) bestellt haben, erhalten eine separate

Stromkennzeichnung oder haben diese bereits mit der Bestellung des Produktes erhalten.

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.stromkennzeichnung.ch


